Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE RIO DAS OSTRAS
C.N.PJ.: 09.596.201/0001-78
Periodo: 01/01/2022 - 31/12/2022

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2022

Descrigao
CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS

(-) DEVOLUGAO DE VENDA DE PRODUTOS
(-) DEV. VENDA DE PRODUTOS MERCADO EXT.
(-) DEVOLUGAO DE VENDA DE MERCADORIAS
(-) DEV. VENDA DE MERCADORIAS MERC. EXT
(-) DESCONTO VENDA DE PRODUTOS
(-) DESCONTO VENDA DE PRODUTO MERC. EXT
(-) DESCONTO VENDA DE MERCADORIA
(-) DESC. VENDA DE MERCADORIAS MERC. EXT
(-) IPI
(-) ICMS
(-) 1SS
(-) COFINS
(-) PIS
(-) CONTRIBUIGAO SOCIAL
(-) IMPOSTO DE RENDA
(-) SIMPLES NACIONAL
(-) SUBSTITUIGAO TRIBUTARIA
(-) REFIS
(-) FIA
(-) INSS RECEITA BRUTA
RESULTADO BRUTO

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
ALUGUEIS DE IMOVEIS
PREFEITURA DE RIO DAS OSTRAS
TAXA PREFEITURA DE RIO DAS OSTRAS
ENERGIA ELETRICA
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
SERVICOS PRESTADOS POR TERCEIROS
DESPESAS CARTORARIAS
MATERIAL DE USO E CONSUMO
FRANQUIA
ALIMENTAGAO
DIVULGAGOES
MANUTENGOES EM GERAL
MATERIAIS P/ ATIVIDADES DIVERSAS
DESPESAS BANCARIAS - ITAU
DESPESAS BANCARIAS - CAIXA ECONOMICA
RECEITAS FINANCEIRAS
RENDIMENTO APLICAGOES
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS
BAZAR/RIFAS
DOACOES - FISICAS/JURIDICAS
RESULTADO OPERACIONAL

RESULTADO DO EXECICIO

LUCRO LiQUIDO DO EXERCICIO

Do e cMocrds o0

Folha:

Numero do Livro:

Emisséo:
Hora:

Saldo

(7.350,00)
(4.246,15)
(784,99)
(2.891,22)
(2.120,63)
(288,50)
(1.039,72)
(641,65)
(323,80)
(2.367,86)
(200,00)
(624,00)
(133,49)
(1.259,98)
(123,80)

0,05

1.578,00
27.941,96

DILCEA DE MACEDO AFONSO JOSE OSMAN GARRID!

PRESIDENTE REG. NO CRC - R] SOB
CPF: 564.592.037-68 CPF: 638.906.587-68

1
11
24/05/2023

14:14:53

Total
0,00

0,00

24.395,79)

(24.395,79)

0,05

29.519,96

5,124122

5.124,22

5.124,22



